partem, etiam in una non facta mentione de alia vel aliis, prout videbitur, expediendis. Volumus autem, quod literarum super praesentibus conficiendarum, seu praesentis Motus-proprii Nostrae transumptis impressis, et sigillo ac manu alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, et etiam subscriptis, eadem fides tam in iudicio quam extra illud adhibeatur, quae originalibus literis, seu praesenti Motui-proprio Nostrae originali adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae, aut exhibitus vel ostensus foret. Fiat P.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris duodecimo kalendas Septembris, nempe 21 Augusti 1740. Pontificatus Nostrae anno I.

#### VI.

*Catholicos borbonicas insulas incolentes Parisiensis Archiepiscopi vigilantiae per decem annos committit. Evangelicos operarios ibi degentes, quosque S. Lazari congregatio subministrabit, si idoneos repererit, commendat.*

Venerabili fratri Archiepiscopo Parisiensi  
Benedictus PP. XIV.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Cum pro imposita tenuitati Nostrae apostolici ministerii servitute providendum sit, ne in domo Supremi Patrisfamilias queri ac lamentari quisquam possit, se panem petiisse, nec fuisse repertum qui eum frangeret, cura Nobis suscipienda est habitantium in borboniis olim masearegniis insulis, ubi sine certo proprioque pastore vagantur oves; et metus adest, ne incusto-

Exordium.  
\* Ex Appendice ad Bullar. Pontif. S. Congregat. de Propaganda Fide. Pag. 82. Romae, Typis Collegii Urbani.

Extensio gratiarum huiusmodi favore sacristae, magistri caeremoniarum et secretarii S. C.

ditae in praeceptis ruant. De ipsis igitur diligentius ad aeternam felicitatem dirigendis, postquam deliberavimus cum hac S. Congregatione ad fidei propagationem instituta, ea tandem Nobis verior visa sententia est, ut vigilantiae tuae committeremus eorumdem incolarum procuracionem. Quamquam enim ab iis longius distes, praesens tamen adesse potes tui consilii praestantia, tui nominis auctoritate, tui archiepiscopatus veneratione. Nec tibi novus iste reformidandus est labor; quippe qui moderandi gregis pietate atque industria polles, ut istiusmodi munere tibi non lassandi materies, sed tua in sanctissimam religionem augendi merita praebere videatur. Igitur per decem proximos annos rem illic sacram, et quidquid ad ecclesiasticam disciplinam, ad animarum salutem pertinet, damus tibi Sedis Apostolicae nomine administrandam, totamque illam dioecesim, ut ei cum imperio pastorali praesis, in tui tutelam tribuimus. Quo cum plurimum conferre possint evangelicorum missionariorum probitas sedulitasque, eos, qui nunc ibi degunt et postmodum adventuri sunt, praecipuo studio abs te gubernandos iurisdictioni tuae per idem tempus subiicimus quo istud suscepisti gerendum munus. Hos autem evangelii praecones tibi suppeditare debet supremus congregationis ad S. isthic Lazarum constitutae, vulgo Missionis, praefectus: prius tamen a te probandos atque expendendos, an tanto ministerio sint idonei, adhibita norma quam cum his literis accepisti. Aggredere, venerabilis frater, magno, ut soles, animo saluberrimum opus, spe ductus immortalis praemii, quod ab Aeterno Pastore numquam deest vineae suae cultoribus, et ingentem a Nobis gratiam initurus, cuius pignus apostolicam benedictionem fraternitati tuae peramanter imperitur.

Datum Romae etc. 6 Octobris 1740.

*Laudat zelum archiepiscoporum et episcoporum Galliarum, ac devotionem erga Apostolicam Sedem: nec non salubria monita dat.*

Venerabili fratri Carolo archiepiscopo parisiensi  
Benedictus PP. XIV.

Dilecte frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Inter gravissimas apostolicae servitutis curas, quibus propemodum obruimur, non illud Nobis solatio est (ut eximia deceptus humanitate amantissime sentire atque opinari videris) quod assiduo disciplinarum studio diuturnoque rerum agendarum usu formare atque instituere animum Nostrum ad amplissimum istud gerendum munus conati sumus. Novimus enim tenuitatem Nostram, et omni nos penitus carere ornamento virtutis, iisque artibus quae ad tanti momenti rem pro dignitate obeundam sunt opus. In eo solum acquiescimus quod nihil huiusmodi cogitantes in sanctissimam Romanam Sedem ascendimus, vocati manifesto Dei numine, qui conscius imbecillitatis Nostrae hae nunquam uti nisi ope sua robur aditurus constituisset.

Nunc etiam ad minuendam timiditatem Nostram, sublevandumque laborem non parum valuerunt officiosissimae fraternitatis tuae literae, quibus renuntiasti te pluresque venerabilium fratrum Nostrorum, qui Parisiis ad ecclesiastica sua transigenda negotia convenerant, istiusmodi mandatum Nobis honorem (quae vestra fuit humanitas) plauso laetoque animi sensu excepisse. Qua quidem vestra benignitate ingenue fatemur Nos plurimum delectari, non utique Nobis ipsis blanditos, sed capta inde spe alacrius vos Nobiscum conspiraturos ad religionis tutelam, quae praeci-

Ex Regesto Brev. ad Princ. in Arch. Vat.

Humillima sui protestatio.

Bene sperat de zelo episcoporum, nec non Regis Christianissimi.

pua pastoralis ministerii Nostrae sollicitudo esse debet; inclytumque Galliae regnum iam tandem penitus ab omni perversae doctrinae labe, quae tamdiu alicubi diffusa religiosissimae vestrae genti dolorem movit, abstersurum iri. Non enim obscuris indicibus praeoccupamus animo advenisse definitum a Patre misericordiarum tempus, quo, renovata maiorum vestrorum gloria, vera fides per totam, qua late patet, Galliam nullum, furtim licet atque insidiose petita, detrimentum capiat; ipsorumque exemplo libenter ab omnibus audita Supremi Pastoris vox, eique praestita debito cultu obedientia ad tantam felicitatem muniat ac sternat iter. Id siquidem certo spondet carissimi in Christo filii Nostrae Regis Christianissimi protegendae religionis ardor, sua sponte et maxime Ludovici proavi sui gloriosissima incensus imitatio; auctus praeterea solertia consiliisque dilecti filii Nostrae cardinalis de Fleury, a quo in huiusmodi negotio diligenter impensa ministerii auctoritas satis pro amplissimis eius meritis celebrari nequit.

Huc accedit coniuncta adversus adhuc errantium pervicaciam pietas venerabilium fratrum Nostrorum gallicanorum, uno aut altero excepto, antistitem, tuique in primis, quem incredibili gaudio percepimus, adeo hactenus singulari prudentia magnisque laboribus, potuisse, ut a primariae Galliarum urbis commisso tibi grege, unde in reliquos exemplum traducitur, falsi cuiusdam cultus illapsa impietas, magnaque ex parte opinandi errores exulaverint.

Qua quidem in re, non sine aliqua mentis alacritate, cognovimus e tuis literis eandem te industriam adhibuisse, quae Nobis in gubernanda frequentissima Bononiae patriae Nostrae dioecesi proposita perpetuo fuit, probatissimis nimirum parochis eligendis, custodita cleri disciplina, deiectis e schola suspiciosi sententiis, inconsultaque opinandi libertate. Nam ple-

rumque vulgus hominum et puerilis aetas eo pergit quo ducitur, et nihil utilius ad retinendam Ecclesiae maiestatem, quam eius administri bonis ornati moribus, et scientia illustres, ut quibus illa concrevit armis invicta maneat. Quod utique praecipua Nobis in causa fuit, ut huiusmodi homines singulari amore ac patrocinio prosequeremur, nec alius, quoad in altissima apostolici ministerii specula commorabimur, patebit ad sacras praefecturas et ad ecclesiasticos honores aditus.

Aequae vero, et ipse, et quotquot isthic moderandis ovibus praesunt de Nostrae Romanaeque Sedis praesidio spondere sibi poterunt in religionis negotio, quod a te prospere susceptum Nostra etiam auctoritate, ubi ea tibi sit opus, absolutum iri laetis auspiciis ominamur. Magnum hinc tibi nomen, maximum Nobis in hac procella temporis rerumque sacrarum difficultate solatium. Nec ulla tacebit aetas feliciter demum evenisse, ut, Nobis tuae fratrumque tuorum pietati opitulanti, per florentissimum Galliae regnum unus sit omnium spiritus, et una fides.

Isthae sedulam duros Nos operam persuasum tibi esse volumus, cupidi non decipiendae expectationis, quam Nos de apostolatu Nostrae commovisse scribis, et officiosissimis literis es gratulatus. Qua de re habemus tibi summam gratiam, nec unquam, ubi detur occasio, deerimus desiderio tuo, illecti eximia tua pietate ac religione. Interim apostolicam benedictionem fraternitati tuae peramanter imperimus.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 9 Octobris 1740. Pontificatus Nostrae anno I.

Laudat Archiepiscopum, et quae gratias agit.

Gaudet de extirpatione impietatis et errorum, deque industria gubernandi.

Castellum in vicinis herbis...

Eisdem iurisdictioni subiectum...

## VIII.

*De sua evectione ad pontificatum gratulationibus comiter respondet. Plura monita praebet ad gregem rite pascendum. Instat pro publicatione Constitutionis Unigenitus, utque ab omnibus praestetur obsequium iudicis Apostolicae Sedis.*<sup>1</sup>

Venerabili fratri Georgio Lazaro  
Episcopo Montis-Pessulani  
Benedictus PP. XIV.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Causa retardatae responsionis, et suae benevolentiae testimonium.

Non oblivione fraternitatis tuae, cuius nunquam Nobis excidere memoria potest, sed incredibili oppressi curarum mole, obiecta semper ineuntibus praesertim pontificatum maximum, nondum rescripsimus tuis literis, quae datae 8 idus Quintilis ad Nos pervenerant, priusquam in hanc supremam Ecclesiae Sedem, Deo sic iubente manifestis iudiciis, ascendere iussi fuimus. Nunc autem cum dilectus filius Noster cardinalis Valenti, secretarius Status, redditae sibi abs te epistolae Nos certiores participesque fecerit, ex iisque ad ea cogitanda redierimus quae de tua vigilantia, industria, sedulitate, prudentia in commisso grege ad bonam frugem reducendo, superioribus literis, et modo ab ipso Cardinale acceptis, renuntiasti, libenter ex hoc altissimo ecclesiasticae potestatis loco, unde Pastor Aeternus humilitatem Nostram voluit regere Ecclesiam suam, dare tibi testimonium constituimus pontificiae benevolentiae, qua eximium adeo Antistitem, et vere secundum cor Nostrum complectimur, in tuas quotidie magis laudes effusi. Ceterum caedem literae aspersam dolore laetitiam attulerunt.

Laudat Epi- Dolemus quidem creditas tibi oves non

<sup>1</sup> Ex Regesto Brev. ad Princ. in Arch. Vat.

parum iniecta per longum tempus pestiferae doctrinae labe infectas ad mortem ruerent. Superabundamus autem gaudio, cogitantes te illis praeesse, qui possis ac velis aegrotantibus medicinam facere ut convalescant, bene reliquarum saluti consulere ac providere. Nec spe solum rei e sententia gerendae Nos retines, verum et inchoatam curationem exhibes. Novimus enim, non sine insigni sacerdotalis tui roboris laude, pervicacium alios parochi munere aut ecclesiasticis magistratibus deiecisse, alios lenitate illicere ad sanam mentem, omnibus denuntiare te non quieturum, nisi purgato grege, integraeque valetudini restituto. Quod ut celerius eveniat nihil promptius quam quidquid clericorum est obstringere ad iurandum formularium ab Alexandro septimo constitutum. Regio siquidem decreto munitum, et in parlamentorum actis relatum penitus occludit aditum renuentibus, in quos ecclesiasticus iudex, regia quoque tectus auctoritate, facile potest animadvertere, privare clericalibus beneficiis, legumque auctoritate compescere.

Hoc autem celerius tibi sternet viam ad publice proponendam saluberrimam Constitutionem *Unigenitus*, Nobis unice privato etiam sensu commendatissimam, ad exigendam simul debitam Romanae Sedis decretis obedientiam, in qua, te quoque sapientissimo iudice, praecipuarum una catholicae religionis tessera continetur. Ne vero quidquam desit ad rem commode prudenterque gerendam, utile atque opportunum erit, ut ubi aliquid maiori strepitu agendum sit, negotium prius communices cum dilecto filio Nostro cardinali de Fleury, qui pro sua pietate, et iusto in huiusmodi perduelles odio, prompte commodabit tibi regiam opem, ac praesto erit consilio suo. Quod si non statim pro negotii necessitate adesset, fac Nos certiores, haud dubius quin omne ab auctoritate Nostra praesidium sis intercessurus

An. C. 1740  
Die 14 Oct.  
scopi zelum, et  
que plura monita  
praebet.

Instat pro publicatione Constitutionis Unigenitus.

An. C. 1740  
Die 4 Dec.  
Hortatur ad  
sustinendum laborem.

Non sane Nos fugit, arduam tibi provinciam datam, parem tamen tuis viribus tuaeque virtuti, plenamque meritorum. Magno proinde tibi animo sustinenda est. *Argue, obsecra, increpa in omni patientia et doctrina*, conscius cui servias, et quod paratum tibi sit praemium; adiutus quoque apostolica benedictione, quam tibi, venerabilis frater, peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 14 Octobris 1740. Pontificatus Nostri anno I.

## IX.

*Laudat Episcopum ob editum formularium subscribendum ac iurandum profligandi causa errores Iansenianos.*<sup>1</sup>

Venerabili fratri Georgio Lazaro Beryer de Caranui  
Episcopo Montis-Pessulani  
Benedictus PP. XIV.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Laudat Episcopum de zelo Ianseniana dogmata profligandi.

Excellit quotidie magis fraternitas tua in curanda commisso gregis salute. Ad reliquas enim, quas antea suscepas curas, hanc modo sapienter addidisti, ut qui in *Formularii* verba iurare, eique subscribere necem habent, ad utrumque adigas. Simul autem, cum nihil ad profligandos errores utilius sit, ac ipsos in manifesto lumine collocare, publico monumento 8 kalendas elapsi Octobris promulgato, palam fecisti quid veneni contineant Ianseniana dogmata, quibusque dolis ad mortem ducant incautos animos. Igitur, cum te novis in dies cumules meritis, tuaque pastorali vigilantia Nostram levare studeas sollicitudinem de tuis ovibus diu nimis in discrimen adductis, par est, ut non in una data

<sup>1</sup> Ex Regesto Brev. ad Princ. in Arch. Vat.

semel tibi superioribus literis laude se sistat gratus animus Noster.

Quapropter iterum te certum reddimus nunquam Nobis intermorituram memoriam obiti abs te diligenter adeo episcopalis muneris. Quod expertus luculentius cognosces, si quid ab hac sanctissima Sede obveniri tibi commodi posse credas.

Benevolentiae testimonium.

Fruere interim hac tua gloria, Nostraeque eximiae erga te benevolentiae significatione; quibus, quamvis tua non egeat virtus ad bene agendum, laetari tamen debet ea promeruisse. Labora sicut bonus miles Christi Iesus, nec quiesce nisi penitus fugatis ab ovili tuo insidiosis pastoribus, qui in vestimentis ovium sunt lupi rapaces. Nos utique auctoritate praesidioque apostolatus Nostri, quandocumque admoneris, praesto erimus, damusque pignus apostolicae benedictionis, quam tibi, venerabilis frater, peramanter impartimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 4 Decembris 1740. Pontificatus Nostri anno I.

## X.

*Laudat Episcopi virtutes, eique gratulatur; et ut ad extirpandos errores sedulam det operam inculeat.*<sup>1</sup>

Venerabili fratri Friderico Hierminio  
Archiepiscopo bituricensi  
Benedictus PP. XIV.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Placuerunt adeo Nobis fraternitatis tuae, dum Romae diversareris, gravitas morum, suavitas ingenii, bonarum literarum scientia, eximiumque erga supremam Sedem obsequium, ut haec animo Nostro altis impressa vestigiis nunquam potuerint obli-

Estimationis testimonium et benevolentiae.

<sup>1</sup> Ex Regesto Brev. ad Princ. in Arch. Vat.

vione deleri. Quare mirari non debes, si de te tuisque rebus quaesivimus ex filio No- stro cardinali ab Alveroni, atque ex abbate de Rochefrulae. Admonuit enim amor erga te Noster, et cognita tua virtus. Sed potius tecum ipse gratulare, cum te esse, qui ne- queas Nobis de memoria excidere. Quo cir- ca gratum habituri sumus, si ex hac san- ctissima Sede, in quam manifestum Dei nu- men Nos ascendere inopinatos iussit, testi- monium aliquod accipere tibi lubeat pri- stinae existimationis benevolentiaeque er- ga te Nostrae. Abs te vicissim petimus, ut exemplo, consilio atque ope tua extirpare studeas quidquid in florentissimo Galliae regno superest occultae zizaniae, atque ita pro virili parte paternam Nostram solici- tudinem leves. Quod ab insita tibi religio- ne summopere expectantes, fraternitati tuae apostolicam benedictionem peraman- ter impartimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 15 De- cembri 1740. Pontificatus Nostri anno I.

## XI.

*Laetus respondet gratulationibus Episcopi super sua assumptione ad pontificatum, eumque hortatur ut viriliter agat ad comprimenda turbulenta in Gallis in- genia.*<sup>1</sup>

Venerabili fratri Francisco episcopo suessionensi  
Benedictus PP. XIV.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam be- nedictionem.

Summopere delectati sumus fraternitatis tuae ad Nos literis. Commemorant enim, quam cum inelyto fratre tuo Bentici duce habuimus Bononiae, gratissimam consuetu-

dinem, tuaque exhibita illic Nobis officia. Simul autem praeseferunt exultantem ani- mum tuum, quod unam Dei voluntatem se- quuti in supremam Ecclesiae Cathedram nihil minus cogitantes ascendimus. Utrum- que se prodit obsequium erga Nos tuum, cui parem benevolentia vicem rependimus, gratissimum habituri, si eam periclitari volueris, et, ubi occasio ita ferat, non deerimus desiderio tuo.

A te invicem petimus ut pastoralis soli- tudine levare non nihil studeas imposi- tum tenuitati Nostrae universi pascendi gre- gis immensum onus. Levatis autem, si qua soles, prudentia ac sedulitate dederis ope- ram pro virili parte, ut quiescant in Gallia iam tandem turbulenta ingenia; in quod opus optatissimum apostolicam benedictio- nem fraternitati tuae peramanter impar- timur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 20 De- cembri 1740. Pontificatus Nostri anno I.

## XII.

*Antequam episcopalis consecrationis munus suscipiat Electus pekinensis, iubet, eum solemniter spondere se bullam Ex illa die, nec non decreta, bullas, constitutio- nes editas et edendas diligentissime ob- servaturum. Iuramenti formula, cuius duo authentica documenta sunt Romam mittenda, inscribitur.*<sup>1</sup>

Dilecto filio Polycarpo Sousa Societatis Iesu

Electo pekinensi in Sins

Benedictus PP. XIV.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Quamquam gravitas morum ac severio- rum literarum scientia, quibus te ornari

<sup>1</sup> Ex Appendice ad Bull. Pontif. S. Congre- gat. de Propaganda Fide. Pag. 83. Romae, Typis Coll. Urbani.

Hortatio ad ex- tirpandos erro- res.

Hortatur ad turbulenta in- genia in Gallia compescenda.

Landes nomi- nati.

intelleximus, alliciebant animum Nostrum ad committendum vigilantiae tuae peki- nensem episcopatum, ad quem praesentatus Nobis fueras a carissimo in Christo filio Nostro Joanne Portugalliae rege illustri; suspensi tamen haerebamus, certissimis nuntiis commonefacti non ita facile te mo- rem gessisse atque obtemperasse apostoli- cae constitutioni, quae incipit *Ex illa die*, a s. m. Clemente XI praedecessore Nostro de ritibus sinensibus promulgatae; ad eiusque obedientiam aegre te accomodasse, et in ipsa constitutione exequenda per ambages tergiversatum fuisse, dum sacro missiona- rii officio fungereris, licet antea iureiuran- do affirmasses ab ea te non discessurum. Vicit autem haesitationem Nostram insita Nobis opinio religiosae docilitatis tuae, cer- taque spes tibi, nova hac dignitate arctius obstricto Apostolicae Sedi, aliam fore men- tem, solertissimeque curaturum, ut maiori animi alacritate repares quidquid antea ti- tubando erraveras. Nihilominus ne supre- mae pastoralis Nostrae solitudini quid- quam supersit, in quo torqueatur, et ne ulla detur carpenti Nos occasio ob istud mandatum tibi episcopale munus, volumus, et sub praecepto strictae formalis obedientiae iubemus, ut, priusquam episco- palem consecrationem accipias, iterum so- lemniter iureiurando promittas abs te peni- tus prompte diligentissimeque observatum iri superius emanatam bullam Clementis XI, quae incipit *Ex illa die*, et alia cuncta de- creta, bullas, constitutiones ab hac sanctis- sima divi Petri Cathedra hactenus editas et in posterum a Nobis Nostrisque succes- soribus edendas. In haec autem prorsus verba iurare debes.—Ego Polycarpus Sousa presbyter Societatis Iesu, olim missionarius ad regnum Sinarum in Indiis orientalibus deputatus a meis superioribus, iuxta facul- tates ipsis a Sede Apostolica concessas, me- mor iuramenti a me praestiti in dictae missionis initio de observando fideliter

constitutionem s. m. Clementis XI, quae incipit *Ex illa die*, parendo mandato san- ctissimi domini nostri Benedicti PP. XIV mihi iniuncto in literis apostolicis in for- ma brevis mihi directis, antequam munus consecrationis episcopalis recipiam pro ec- clesia pekinensi in Indiis orientalibus, in- terposito novo iuramento, promitto me plene, et fideliter, et sine ulla tergiversatio- ne inviolabiliter observaturum contenta in praefata constitutione *Ex illa die*, aliisque decretis apostolicis factis, et sub eodem iuramento promitto eodem prorsus modo me observaturum ceteras constitutiones et decreta, quae a Sanctitate Sua et eius successoribus edentur, nec me esse facturum ullam interpretationem sive conniven- tiam, tam quoad constitutiones et decreta edita, quam quoad constitutiones et de- creta edenda sine speciali mandato Sancti- tatis Suae vel successorum, neque contra illas aut illa me aliquid esse facturum ver- bo, scripto, aut opere, quin imo strenue acturum, ut omnia adamussim per meos subditos tam missionarios quoscumque quam alios observentur, et fideliter execu- tioni mandentur. Utque nota sit omnibus haec mea voluntas, sub eodem quoque vin- culo iuramenti promitto me in meis literis pastoralibus et aliis publicis actis oppor- tune patefacturum esse hanc meam iura- tam promissionem. Quamprimum quoque iuro me ad Sedem Apostolicam transmis- surum esse bina publica authentica instru- menta huius iuramenti a me praestiti iuxta praesentem formulam, ante receptam con- secrationem. Si autem, quod Deus avertat, quoquo modo contravenerim huic iura- mento, me agnosco et declaro subiectum censuris mihi notis et impositis in prae- dicta constitutione *Ex illa die*, et ceteris quae imponuntur adversus transgressores in aliis decretis et constitutionibus facien- dis a Sanctitate Sua eiusque successoribus. Et ita tactis sacrosanctis evangeliiis promit-

Timores Pon- tificis ob aegram praestitam obe- dientiam consti- tutioni *Ex illa die* vincuntur a religiosa docili- tate electi.

Nihilominus iuramentum no- vum exigit an- te consecratio- nem praestian- dum.

Formam iu- ramenti prae- scribit.

Epistolam Epi- scopi reassumit.

Vacatio Prioratus Ordinis S. Benedicti in aggenensi diocesi.

Præcepti ut duo authentice exempla iuramenti præstiti transmittantur ad S. Sedem.

to, voveo et iuro, sic me Deus adiuvet et haec sacrosancta Dei evangelia.—Demum sub eodem præcepto sanctae obedientiae indicimus tibi ut duo authentica documenta ante consecrationem transmittas Apostolicae Sedi, quibus manifeste pateat te in hanc adamussim formulam iurasse. Pro certo reputamus gratum tibi fore ita specimen nobis dedisse fidelitatis, religionis, obedientiae tuae, quod simul pignori Nobis sit bene atque e nostra sententia tuaque virtute abs te obeundi episcopalis muneris. In cuius auspiciam apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili, peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. M. Maiorem sub annulo Piscatoris die 21 Decembris 1740.

XIII.

*Suppressio Prioratus conventualis et electivi de Gratia nuncupati, Ordinis S. Benedicti in diocesi aggenensi, eiusque unio favore Capituli Lateranensis.*

**Benedictus** Episcopus servus servorum Dei

Dilecte filio officiali venerabilis fratris Nostri Episcopi aggenensi salutem et apostolicam benedictionem.

Exordium.

Licet apostolatus officii Nobis divinitus commissi ratio postulet, ut omnibus universi orbis ecclesiis salubriter providere non omittamus, alacrius tamen ad illas almae Urbis Nostrae, praesertim ecclesiam Sancti Ioannis Lateranensis, quae omnium mater et caput existit, praecipuis cordis Nostri affectibus, ut divinus cultus ea qua decet honorificentia et conservetur et augeatur, praesidiis concurrimus opportunis, prout divina cooperante gratia prospicimus expedire. Cum itaque, sicut accepimus,

Ex Archivo patriarchalis basilicae lateranensis. Vol. sign. XY pag. 510.

Prioratus conventualis et vere electivus, de Gratia nuncupatus, Sancti Benedicti seu alterius Ordinis aggenensi diocesis, in ducatu de Chateaurous, quem quondam cognominatus Aupie, dum viveret, clericus seu presbyter in commendam ad sui vitam ex concessione apostolica, etiam dum viveret, obtinebat commendam huiusmodi, in quam dictus Prioratus ex simili concessione ad vitam obtineri consuevit per obitum dicti cognominati Aupie, illius pariter, dum viveret, ultimi possessoris commendatarii, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, cessante adhuc eo, quo ante commendam ipsam vacabat, modo, vacaverit et vacet ad praesens; et, sicut exhibita Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum canonicorum et beneficiariorum, ac clericorum beneficiariorum dictae ecclesiae S. Ioannis Lateranensis de Urbe petitio continebat, carissimus in Christo filius Noster Ludovicus, hoc nomine XV, modernus Francorum et Navarrae rex christianissimus, eximia qua pollet clementia, animum benevoluntatis, quem canonici et beneficiati, ac clerici beneficiati praedicti erga ipsum Ludovicum regem testificati sunt, recognoscere, et in illos suae liberalitatis dexteram, ut ipsi ad Deum preces alacrius fundant, extendere, et erga dictam ecclesiam Sancti Ioannis Lateranensis, magis magisque propensum affectum ac devotionem, quam erga Sanctam Sedem gerit; suorum illustrium praedecessorum vestigiis, qui dictam ecclesiam Sancti Ioannis Lateranensis, summa et peculiari devotione sunt prosequuti, inhærendo, ostendere volens, unioni, annexioni et incorporationi dicti Prioratus ad quem, illius pro tempore occurrente vacatione, nominatio personae idoneae ad praedictum Ludovicum regem, vigore concordatorum dudum inter Sedem Apostolicam et clarae memoriae Franciscum I, olim eorundem Francorum regem, super nominatione personarum certis inibi expressis modis qua-

Petitio Prioratus unio favore Capituli Lateranensis, accedente consensu Regis Christianissimi utpote patroni.

lificarum ad ecclesias et monasteria, nec non prioratus conventuales et vere electivos regni Franciae, privilegio eligendi non suffulta, pro tempore vacantia, promovendarum, per regem Franciae pro tempore existentem facienda initorum spectat et pertinet, eidem Ecclesiae Sancti Ioannis Lateranensis, seu illius mensae capitulari auctoritate Nostra apostolica faciendae, suum per diploma regium praestiterit assensum. Cumque, sicut eadem petitio subiungebat, ex unione huiusmodi, si eam fieri per Nos concedatur, eorundem nunc et pro tempore existentium eiusdem Ecclesiae Sancti Ioannis Lateranensis canonicorum, et beneficiariorum, et clericorum beneficiariorum commodiori sustentationi et decentiori statui consuleretur. Quare pro parte eorundem canonicorum, et beneficiariorum, et clericorum beneficiariorum Nobis fuit supplicatum, quatenus pium eiusdem Ludovici regis zelum confovere, ipsisque opportune providere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur, qui piis et honestis petentium votis libenter annuimus, eosdemque canonicos, et beneficiatos, et clericos beneficiatos, et eorum quolibet specialibus favoribus prosequi volentes, ipsosque et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, si quibus quomodolibet innotati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, aliasque uniones praedictae Ecclesiae Sancti Ioannis Lateranensis, illiusque Capituli et mensae capitulari praedictae hactenus forsitan factas, si quae sint, verumque et ultimum dicti Prioratus vacationis modum, etiamsi ex illo quaevis generalis reservatio, etiam in corpore iuris clausa, resultet, praesentibus pro expressis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuae per apostolica scripta manda-

Absolute a poenis ecclesiasticis.

Suppressio prioratus committitur officiali aggenensi.

mus, quatenus vocatis omnibus et singulis, qui fuerint evocandi, Prioratum praedictum, cuius et ille forsitan annexorum fructus, redditus et proventus viginti quatuor ducatorum auri de Camera, secundum communem existimationem, valorem annuum, ut asseritur, non excedunt, quovis modo, seu per liberam dicti cognominati Aupie, vel cuiusvis alterius, cessionem de illo extra dictam Curiam etiam notario publico et testibus sponte factam, aut assequutionem alterius beneficii ecclesiastici ordinaria auctoritate collati, commenda praedicta cessante, vacet, etiamsi tanto tempore vacaverit, quod eius provisio iuxta Lateranensis statuta Concilii aut alias canonicas sanctiones ad Sedem eandem specialiter vel generaliter pertineat, et ad illam consueverit quis per electionem assumi, eique cura tamen iurisdictionalis imminet, ac in petitorio vel possessorio inter aliquos lis, cuius statum praesentibus haberi volumus pro expresso, pendeat indecisa, dummodo tempore datae praesentium non sit in eo alicui specialiter ius quaesitum, illiusque titulum collativum, naturam et essentiam regularis, ac dominationem Prioris in illo, nec non ius nominandi ad illum praedicto Ludovico regi eiusque successoribus Franciae regibus, ut praefertur, competens, ac mensam prioralem tantum dicti Prioratus, in quo nonnulli monachi expresse professi forsitan existunt, salva tamen remanente mensa conventuali, quatenus existat, cum suis iuribus, bonis et redditibus, auctoritate Nostra de consensu eiusdem Ludovici regis, sine tamen alicuius praesudicio, perpetuo supprimas et extinguas: eiusdemque mensae prioralis tantum sic suppressae et extinctae omnes et singulos fructus, redditus et proventus, iura tam spiritualia quam temporalia, honores, praerogativas, praerogantias, iurisdictiones etiam spirituales, terras, bona, fundos, feuda, proprietates, obventiones et emolumenta ad mensam

Prioratus unio favore Capituli Lateranensis.

prioralem praedictam quomodolibet spectantia et pertinentia, cuiuscumque nominis, naturae, speciei, quantitatis et qualitatis existant, absque ulla reservatione et exceptione, dictae Ecclesiae S. Ioannis Lateranensis, illiusque mensae capitulari praedictae; ita quod liceat nunc et pro tempore existentibus canonicis beneficiatis et clericis beneficiatis praedictis, per unum vel plures procuratorem seu procuratores ad id specialiter deputandum seu deputandos, ipsorum et Capituli praedicti nomine, praedicti Prioratus, illiusque fructuum, reddituum et proventuum, iurium, honorum, praerogativarum, praeeminentiarum, iurisdictionum, terrarum, dominiarum, fundorum, feudorum, pertinentiarum, obventionum et emolumentorum universorum praedictorum, veram, realem, corporalem et actualem possessionem per se vel alium seu alios auctoritate propria apprehendere, et apprehensam perpetuo retinere, administrare, illaque locare, dislocare, arrendare, exigere, percipere, levare ac recuperare, ac in suos et mensae capitularis praedictae usus et utilitatem convertere, Dioecesani loci vel cuiusvis alterius licentia desuper minime requisita: ita tamen quod omnes et singuli dicti Prioratus fructus, redditus et proventus huiusmodi in distributiones quotidianas inter omnes canonicos beneficiatos, et clericos beneficiatos dictae Ecclesiae Sancti Ioannis Lateranensis, iuxta modum et formam, quibus fructus, redditus et proventus monasterii abbatiae nuncupati de Claruco Ordinis S. Benedicti dictae aggenen. dioecesis, alias eidem Ecclesiae Sancti Ioannis Lateranensis eiusque mensae capitulari praedictae, de consensu clarae memoriae Henrici, hoc nomine IV, eorumdem Francorum regis de anno Domini millesimo sexcentesimo quinto, per felicis recordationis Paulum PP. V praedecessorem Nostrum, per suas literas apostolicas sub datum apud S. Marcum quinto idus Octo-

bris pontificatus eiusdem Pauli praedecessoris anno primo expeditas, uniti, annexi, incorporati et respective applicati fuerunt, et ad praesens dividuntur, et non alias, supportatis tamen, per nunc et pro tempore existentes Capitulum, et beneficiatos, et clericos beneficiatos eiusdem Ecclesiae Sancti Ioannis Lateranensis, omnibus et singulis ipsius Prioratus oneribus; et salva et salvis, firmis et illesis remanentibus mensa conventuali praefata dicti Prioratus illiusque Prioris claustralis et monachorum, quatenus existant, iuribus et fructibus, redditibus et proventibus et emolumentis ad mensam conventualem praedictam spectantibus, dividi et repertiri debeant auctoritate Nostra praefata, de dicti Ludovici regis consensu, perpetuo unias, annectas et incorporas. Nos enim, si suppressionem, extinctionem, unionem, annexionem et incorporationem huiusmodi per te vigore praesentium fieri contigerit, ut praefertur, easdem praesentes sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, per quascumque constitutiones apostolicas seu Cancellariae Apostolicae regulas, etiam unionum effectum non sortitarum revocatorias, a Nobis et quibusvis romanis pontificibus successoribus Nostris, etiam in crastinum assumptionis cuiuslibet eorum ad summi apostolatus apicem, emanatis vel emanandis, minime comprehendi vel confundi posse, sed semper ab illis excipi, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum et eum, in quo ante praemissa quomodolibet erant, statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, ac de novo, etiam sub quacumque posteriori data, per canonicos, beneficiatos ac clericos beneficiatos praefatos quandocumque eligenda, concessas esse et fore, semperque validas et efficaces existere, ac nunc et pro tempore existentibus Capitulo et canonicis

Ita tamen ut  
firma remaneant  
onera praesentia.

Confirmatoria  
clausulae.

Uniti prioratus  
fructus in distributiones  
quotidianas convertendi.

et beneficiatis ac clericis beneficiatis eiusdem Ecclesiae S. Ioannis Lateranensis suffragari debere, nec eos desuper a quoquam quavis auctoritate fungente molestari, inquietari, perturbari, aut quoquo modo impediri numquam posse, sicque per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici auditores ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, vice legatos, dictaeque Sedis nuncios in quavis instantia iudicari et definiri debere, et quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum quoque et inane decernimus. Non obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de exprimendo vero annuo valore in unionibus, nec non Lateranensis Concilii novissime celebrati uniones perpetuas, nisi in casibus a iure permissis, fieri prohibentis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, nec non dicti Prioratus seu monasterii, aut alterius regularis loci, a quo dictus Prioratus forsitan dependet, ac Ordinis, cuius ille existit, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis quibuslibet, superioribus et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis in contrarium forsitan quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, et forma in illis tradita observata, et inserti forent praesentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris latissime et plenissime, ac specialiter et expresse derogamus,

Clausulae de  
rogatorias.

mus, ceterisque contrariis quibuscumque.  
Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem anno Incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo quadagesimo, quarto kalendas Decembris Pont. Nostri anno I.  
Loco † PLUMBI

## XIV.

*De strenua Religionis et Apostolicae Sedis defensione gratulatur, felicibusque omnibus laetanter respondet.*<sup>1</sup>

Dilecto filio Nostro Andreae Herculi presbytero  
S. R. E. cardinali de Fleury  
Benedictus PP. XIV.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Quae, redeunte natali Domini die, nuncupasti vota pro rerum nostrarum felicitate, Nobis ad memoriam revocarunt eximiae pietatis ac studii, quibus et veram Dei Religionem, atque Apostolicae Sedis auctoritatem a turbulentis ingeniis vindicas, et Nos in hac suprema Sede locatos diligentissime observas. Scimus enim experientia docti, hanc esse votorum tuorum summam. Hinc enim vero magna tibi cumulas merita, nomenque tuum commendas immortalitati. De qua tua voluntate, ad eamque exequendam exhibitis assidue curis habemus tibi ingentem gratiam, quae nunc etiam officiis tuis aucta carissimum te Nobis reddit, incenditque desiderium Nostrum, ut diu superstes uberrimos colligas fructus pietatis, religionis, obsequii tui. Idque laetissime auspicamur apostolica benedictione, quam tibi, dilecte fili Noster, permanenter impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 7 Ianuarii 1741. Pontificatus Nostri Anno I.

<sup>1</sup> Ex Regesto Brev. ad Princ. in Arch. Vat.

Ad memoriam  
revocat Cardinalis  
merita.

De bona voluntate et exhibitis curis habet et gratiam, et omnia praebet.

XV.

*Num Seminariorum et Collegiorum pontificiorum res bene procedant, dubitans, iubet se per apostolicos nuntios de foundationibus, mutationibus, constitutionibus, alumnis, superioribus, studiis fieri certiore.*

Venerabilibus fratribus Camillo Iconensi, Fabricio patracensi, Ignatio Michæli cassarensi et Lucas Melchiori nicomedensi archiepiscopi et ordinario Nostro, atque huius Sanctae Sedis Vionnae, Palenae ad Tractum Rheni et Belgii respective nuntii

Benedictus PP. XIV.

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem.

bus incumbendum iniungatur, decreverunt; verum etiam Seminarium huiusmodi, sive Collegia, tam in hac alma Urbe quam alibi, ac praesertim in istis Legationum vestrarum partibus, pontificiis sumptibus, unde pontificia dicta sunt, tum excitanda, tum instauranda, tum sustentanda curaverunt, praecipue inter alios fel. record. Gregorius XIII et Urbanus VIII. Nos sane, etsi propter gravissimas notasque universis angustias pontificii aerarii, cui effuso mutuisque acceptis ingentibus pecuniarum summis iamdudum obnoxio ut aliquo pacto opitularemur, ex detractis prius, quantum fieri potuit, sumptibus in commodum Nostrum Nostrique Palatii ministrorum emolumenta impendendis compendia facere incepimus, Nobis haud fore pollicemur, ut praeclara eorumdem praedecessorum Nostrorum hac in re exempla persequamur; tamen minime patimur inter ipsa sacrosancti apostolatus auspicia quascumque Nostrae apostolicae vigilantiae partes iisdem Seminariis Collegiisque deesse. In hac enim Urbe, omnium nationum domicilio, a primis annis commorati, in collegio instituti, muneribus, etiam amplissimis, fere semper occupati, probe novimus, quaecumque quamvis optima instituta, nisi saepe saepius advigiletur, a primaeva disciplina sensim desciscere. Quin ipsa Seminarium et Collegia hic sive sub unius sive plurium, aut ex venerabilibus fratribus Nostris S. R. E. cardinalibus, aut Romanae Curiae praelatis, protectorum, sive sub alicuius congregationis eorumdem cardinalium et praetorum ductu auspicioque posita, pro adolescentium non modo Italiae, sed etiam exterarum nationum, ad missiones potissimum in haereticorum et infidelium partibus peragendas, aliquando mittendorum educatione, scimus interdum per alios quoque inspecta, atque recognita fuisse, ut si quid tum in doctrinis, tum in moribus, tum in sumptibus paulatim declinari constitisset,

Licet ob aerarii angustias idem ac praedecessores praestare nequeant, attamen non patitur omissionem vigilantiae.

Necessitas obvigilandi.

Curae romanorum pontificum pro Seminaris erigendis et tuendis praesertim post Concilium Tridentinum.

Hinc etiam pontificia Seminarium extra Italiam cura sumptibusque pontificum erecta.

<sup>1</sup> Ex Appendice ad Bull. Pontif. S. Congregat. de Propaganda Fide, pag. 85. Romae, Typis Collegii Urbani.

Praesertim collegia ab Urbe disita.

Largitiones suspendit donec de eorumdem statu instruat.

Spondet esse se praestaturum illas.

Idem peregrit Innocentius X, deputata etiam trium S. R. E. cardinalium congregatione.

id ad pristinum statum opportune revocaretur; quemadmodum id saepe accidisse exploratum habentes, non sine gravi cordis Nostri moerore commemoramus, pluries repertum esse, per negligentiam ministrorum, studia, mores, redditus ac proventus recta ferri in exitium. Quamobrem a motis ministris non curantibus novi suffecti, et antiquis regulis legibusque sive oblitteratis sive immutatis novae additae et praescriptae. Atque haec quidem de Seminariis Collegiisque, de quibus cura est tot insignibus viris sub ipsis summi pontificis oculis; quae vero conicienda sunt de Seminariis Collegiisque hinc tam longe disitis, unusquisque sapienter expendat. Quod Nostrum est, quamvis ne dubitamus quidem quidquam vel minimum in iis a prima institutione decessisse, tamen ut, muneri Nostro satisfaciens, in earum, de quibus certiores fieri optamus, rerum notitiam veniremus, pecuniarum summam quotannis ex pontificio aerario in eorumdem Seminariorum Collegiorumque commodum corrogandam ab initio inhibitam voluimus. Postquam igitur omnia inferius significanda apertissime constiterint, unicuique persuasum esse cupimus, Nos, ut Seminarium et Collegia huiusmodi non modo in eodem permaneat, sed in meliorem quoque statum adaugeantur, omni ope atque impendio fore adlaboraturos; dummodo in praecipuum sacrosanctae religionis catholicae, pro qua pecuniam omnem, sacram etiam suppellectilem et vitam ipsam profundere parati sumus, incrementum cessura prospexerimus. Porro huius inhibitae pecuniarum erogationis occasione rescivimus, non aliter sese gessisse fel. record. Innocentium PP. X itidem praedecessorem Nostrum, qui pecuniarum eiusmodi contributionem neque penitus auferendi causa, sed ulterius etiam Seminariorum Collegiorumque rationes quomodo sese haberent, inquirendi studio, in aliud tempus protraxit;

donec ex legitimis documentis per peculiarem trium cardinalium ab ipso deputatam congregationem expensis, doctus omnia pro votis bene procedere, integram summam restitui mandavit. Hinc neminem esse existimavimus, qui non intelligat, quaeenam fuerit animi Nostri sententia, nimirum vera ne an falsa essent quaecumque de pontificiis Seminariis Collegiisque ad nos relata fuissent. Plurimam igitur de vestra spectata fide, pietate, prudentia, religionis zelo, et in rebus Apostolicae huius Sanctae Sedis agendis dexteritate fiduciam in Domino habentes, vos, ven. fratres, hortamur, ut omnia et singula quae pontificium animum Nostrum sollicitum tenent super Seminariorum Collegiorumque pontificiorum, in Legationibus vestris existentium negotiis, res tam spirituales quam temporales respicientibus, sciscitando accuratissime investigetis.—I. Primum quidem omnium, quam diligentissime inspicite foundationem institutionemque uniuscuiusque Seminarium aut Collegium, et an leges eodem, quo praescriptae a principio fuerunt, modo serventur? II. An per temporum vices quae alias salutaria visa, ac propterea statuta fuerunt, abrogari contigerit; aut in praesentia iure ac merito abrogari oporteat? III. An ad maiorem utilitatem novae condendae sint leges? IV. Quot sint alumni qui in unoquoque Seminario et Collegio educantur? V. Numerus alumnorum praescriptus ne, an ad superiorum et quorum arbitrium imminuatur et augeatur? VI. Praeter alumnos in idem Seminarium et Collegium recipiantur ne convictores, qui suo sumptu alantur; et sumptus ipse sumptum pro alumnis impendendum adaequet? VII. Sit ne distinctio ulla alumnos inter convictoresque quoad omnia? VIII. An in admittendis recipiendisque alumnis periculum et probatio tum indolis ingenique, tum indigentiae locorum oppidorumque; et plurium candidatorum, ut meliores seligantur, concur-

Huius exemplum sequens de pluribus exposuit a Nuntio instruit.

sus, ut dicitur, habeatur? IX. An cum pontificii alumni recipiendi sunt, quilibet vestrum, quemadmodum et debita huic Sanctae Sedi observantia et instituti iurisque ratio exigit, certior fiat? X. An gratiam familiarum sibi promerendi studio earumdem commodis potius, quam orthodoxae religionis utilitati ac necessitati providere admittuntur Seminariorum Collegiorumque superiores, cum alumnorum huiusmodi receptio fieri debet? XI. Quae leges serventur, cum alumni propter ingenium pravam malumque eiiciendi sunt? XII. Superioribus magistrisque ad praesidendum docendumque necessariis alii ne in speciem sub titulo eiusmodi in iisdem Seminariis Collegiisque inutiles additi convictent? XIII. Quibus in studiis erudiantur et informentur alumni? Ac sint ne illa, quae ad haereticos et infideles ad catholicam religionem potius adducendos, quam ad inutiles et sine disciplina quaestiones conferant? XIV. Quis ad hanc usque diem, quis in praesentia ex Seminariis Collegiisque re ipsa percipiatur, quis in futurum fructus sperari possit? XV. Quanti aestimetur fundus, sive bonorum census, unde redditus proveniunt, et an redditibus proventibusque respondeat alumnorum numerus? XVI. Exceptis pontificiis subsidiis, quodlibet Seminarium, vel Collegium habeatne alios redditus, quibus solis sustentari valeat; qui redditus hi, unde, quando, a quibus constituti et quanta eorumdem summa? XVII. An codex accepti et expensi singulis annis vel mensibus conficiatur, ut omnium rerum ratio reddatur? et an reddatur? a quibus, cui, quo pacto, integra ne et legitimis documentis munita, an exhibeatur parva schedula, in qua dumtaxat exaratum est: hoc anno, videlicet, redditus ad tria, quatuor, vel quinque millia scuta; impendia ad totidem, sive plura, sive minora; unde redditus impendia, vel impendia redditus plus minusve superant? XVIII. Denique an antistites Seminaria sua

seu Collegia in propria quisque dioecesi ad iniunctam ipsis Seminarii erigendi legem etiam inibi, ubi pontificia Seminaria et Collegia sunt, erecta habeant? et qui nunquam erexerint, an quidquam, et quantum pecuniae pro singulis suis subditis adolescentibus in pontificio Seminario Collegioque in sua dioecesi sito alendis impendant?—Et si haec tantummodo Nos inter pontificiarum curarum aestus significanda habemus, tamen plura vobis suggeret ipsa rerum praesentia locorumque facies. Quamobrem, ut apertam omnium singularumque rerum notitiam cognitionemque ad Nos maximopere sollicitos, ea qua par est celeritate, transmittendam curetis, quisque sive per se ipsum, sive, quolibet vestrum legitime impedito, per alios ecclesiastici ordinis viros probos, prudentes, solertes et nullarum partium studiis affectos a vobis eligendos, vobisque adiungendos id praestare potest. Omnem enim hac in re necessariam et opportunam facultatem ad effectum ut votorum Nostrorum compotes reddamur, vobis tribuimus et impertimur. Pergratum Nobis quoque erit ut, ad omnia saluberrime perficienda, venerabilium itidem fratrum archiepiscoporum, episcoporum et abbatum cuiusque loci ordinariorum consilia et suffragia exquiratis; eorumque opera et industria utamini. Ne vero quispiam ex superioribus, rectoribus, praepositis, praesidibus, praefectis, exactoribus, aliisque ministris quocumque nomine nuncupatis, qui Seminariorum Collegiorumque huiusmodi curam administrationemque gerunt, ad id, de quo requisiti fuerint a quolibet vestrum, sive a quocumque per unumquemque vestrum deputato, minime praestandum, docendum, exhibendumque fortasse quemcumque titulum, praetextum, colorem, consuetudinem, indultum, privilegium, immunitatem exemptionemque obtendere et causari valeat, hisce omnibus pro hac vice deroga-

Ac omnia documenta ad se remitti iubet.

Non obstantibus exemptionibus et privilegiis Collegiorum.

Ut praedicta universis nota sint, typis excudi iubet.

Hortatur ad vigilantiam.

mus, et tenore praesentium apostolica auctoritate derogatum esse declaramus; atque in virtute sanctae obedientiae, et sub poenis Nostro arbitrio imponendis, mandamus iisdem, ut unicuique vestrum, sive aliis per vos ad antedicta constituendis obediant et pareant, adsistant et faveant. Ceterum ut haec pontificii animi Nostri sensa, et apostolicae procurationis officia universis nota sint, apostolicas hasce Nostras in forma brevis literas, quas ad vos damus, typis etiam publici iuris fieri volumus. Fore enim confidimus, ut vos, venerabiles fratres, solertem diligentemque operam studiumque vestrum Nostris consiliis curisque coniungentes adnitamini, ut omnia ad maiorem divini cultus gloriam, orthodoxae religionis augmentum et aeternam animarum salutem cedant. Interim ad prosperi successus auspiciam vobis, venerabiles fratres, apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. M. Maiorem sub annulo Piscatoris die 14 mensis Ianuarii 1741. Pontificatus Nostri anno I.

## XVI.

*Laudat Episcopum de edito monumento ad extirpandam haeresim Jansenianam, eumque hortatur ut a pastoralis sollicitudine non desistat.*<sup>1</sup>

Venerabili fratri Georgio Lazaro Beyer de Caranuj  
Episcopo Montis-Pessulani  
Benedictus PP. XIV.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Certus de Episcopi vigilantia, cum laudat de edito monumento.

Luculentum gratulationis officium a fraternitate tua Nobis perhumaniter exhibitum pro mandato tenuitati Nostrae supre-

<sup>1</sup> Ex Regesto Brev. ad Princ. in Arch. Vat.

mo Ecclesiae pontificatu, singulari benevolentia accepimus, hoc praecipue nomine quod abs te prodiit, qui onus immensum cum ea sublimi dignitate coniunctum sublevare studes eximia opera ac saluberrimo labore tuo. Nos enim non latet, ac tecum dudum vicissim gratulati sumus, sedulam diligentissimamque te dare operam, ut commissus vigilantiae tuae grex, non parum antea Ianseniana lue infectus, ad pristinam sanitatem redeat, eique mederi studeas, fugatis insidiantibus lupis, monstratoque veneno, unde certa pernicies ac desperata valetudo ipsis erat, ut nunc etiam fecisti edito salutari monumento; quod vigilantiae doctrinaeque tuae documentum libenter cum tuis literis accepimus, et, ubi eius pervolutandi otium habebimus, non dubitamus quin religioni, pietati, scientiae ac probatissimae virtuti tuae consentaneum sit.